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PRESSEMITTEILUNG

KONSOLIDIERTER AUSWEIS DES
EUROSYSTEMS

zum 22. Oktober 1999

I. Positionen, die nicht mit geldpolitischen Operationen zusammenhängen

In der Woche zum 22. Oktober 1999 blieb die Nettoposition des Eurosystems in

Fremdwährung (Aktiva 2 und 3 abzüglich Passiva 6, 7 und 8) nahezu unverändert bei

236,6 Mrd. EUR.

Die Bestände des Eurosystems an marktgängigen Wertpapieren in Euro von Ansässigen

im Euro-Währungsgebiet (Aktiva 6) verringerten sich um 0,2 Mrd. EUR auf

24,1 Mrd. EUR. Der Banknotenumlauf (Passiva 1) sank um 2,9 Mrd. EUR auf

340,9 Mrd. EUR. Die Einlagen von öffentlichen Haushalten (Passiva 4.1) gingen um

1,8 Mrd. EUR auf 36,3 Mrd. EUR zurück.

II. Positionen in Zusammenhang mit geldpolitischen Operationen

Die Nettoforderungen des Eurosystems an den Finanzsektor (Aktiva 5 abzüglich Passiva 2.2,

2.3, 2.4, 2.5 und 3) sanken um 20 Mrd. EUR auf 157 Mrd. EUR. Am Mittwoch, dem

20. Oktober 1999, wurde ein Hauptrefinanzierungsgeschäft in Höhe von 90 Mrd. EUR fällig,

und ein neues Geschäft in Höhe von 75 Mrd. EUR wurde abgewickelt.
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Die Inanspruchnahme der Spitzenrefinanzierungsfazilität (Aktiva 5.5) erhöhte sich um

0,9 Mrd. EUR auf 1,1 Mrd. EUR. Die Inanspruchnahme der Einlagefazilität (Passiva 2.2)

stieg um 5,8 Mrd. EUR auf 6 Mrd. EUR.

III. Einlagen des Finanzsektors im Euro-Währungsgebiet auf Girokonten

Im Ergebnis aller Transaktionen gingen die Einlagen der Geschäftspartner auf Girokonten

beim Eurosystem (Passiva 2.1) um 16,5 Mrd. EUR auf 92,5 Mrd. EUR zurück.



       
1 114.988 0   1 340.852 -2.900

   2
2 Finanzsektor im Euro-Währungsgebiet

außerhalb des Euro-Währungsgebiets 2.1 Einlagen auf Girokonten  
2.1 Forderungen an den IWF 28.064 153 (einschließlich Mindestreserveguthaben) 92.529 -16.482
2.2 Guthaben bei Banken, Wertpapieranlagen,   2.2 Einlagefazilität 6.027 5.843

Auslandskredite und sonstige Auslandsaktiva 212.671 615 2.3 Termineinlagen 0 0
240.735 768  2.4 Feinsteuerungsoperationen in Form von  

  befristeten Transaktionen 0 0
3   2.5 Verbindlichkeiten aus Margenausgleich 100 -34

13.741 -7  98.656 -10.673

4   3
  8.606 0

4.1 Guthaben bei Banken, Wertpapieranlagen
und Kredite 5.084 0

4.2 Forderungen aus der Kreditfazilität   4
im Rahmen des WKM II 0 0   

5.084 0  4.1 Einlagen von öffentlichen Haushalten 36.283 -1.812
  4.2 Sonstige Verbindlichkeiten 3.976 100

5   40.259 -1.712
  

5.1 Hauptrefinanzierungsgeschäfte 125.054 -15.050  5  
5.2 Längerfristige Refinanzierungsgeschäfte 44.994 0   außerhalb des Euro-Währungsgebiets 7.648 521
5.3 Feinsteuerungsoperationen in Form von    

befristeten Transaktionen 0 0   6
5.4 Strukturelle Operationen in Form von  1.071 32

befristeten Transaktionen 0 0   
5.5 Spitzenrefinanzierungsfazilität 1.111 916   7
5.6 Forderungen aus Margenausgleich 46 -30   
5.7 Sonstige Forderungen 502 42   7.1 Einlagen, Guthaben und sonstige Verbindlichkeiten 10.610 701

171.707 -14.122   7.2 Verbindlichkeiten aus der Kreditfazilität
  im Rahmen des WKM II 0 0

6   10.610 701
im Euro-Währungsgebiet 24.102 -207   

 8
7 60.156 0   6.229 0

  
8 79.433 -844  9 52.955 -391

 
   10 89.835 8

  
11 53.225 2

     
709.946 -14.412 709.946 -14.412

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.
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